БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе
хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39
Тел. (347) 40 2-84 -00

	               ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 август 2019 й.
	№ 80
	01 августа 2019 г.

О создании комиссии  по списанию основных средств

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст.ст. 209, 215 Гражданского кодекса РФ, Положением о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, утвержденным Решением Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 27.12.2006 г. за №16-112з, Администрация  сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

постановляет:

1. Создать комиссию по списанию основных средств в следующем  составе:

1)Азимова Гульназ Хакимовна - Глава сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан,  председатель комиссии;
2)Давлетшина Зиля Ураловна - Управляющий делами Администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, заместитель председателя;
3)Зубайдуллина Алия Гаффаровна – библиотекарь Ташбукановский сельской библиотеки;

4)Каримова Роза Шагидулловна - главный художественный руководитель Ташбукановского дома культуры;

5)Газизова Лира Гайсаровна -  художественный руководитель сельского клуба д.Кургашла;
6)Янтурина Сария Миниахметовна – Специалист Администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан;

7) Загидуллин Ильдус Идрисович – староста д.Кургашла;
8) Рахимов Халим Хакимович – староста с.Нижний Ташбукан;
9) Файзуллин Фарваз Аухатович – староста д.Верхний Ташбукан.
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

2.1. осмотр основного средства, подлежащего списанию (с использованием необходимой технической документации и данных бухгалтерского учета);

2.2. установление причин списания основных средств;

2.3. выявление лиц, по вине которых происходит преждевременное выбытие основного средства;

2.4. установление возможности использования отдельных деталей и материалов, оприходованных в результате демонтажа основного средства и их оценка, исходя из текущей рыночной стоимости;

2.5. составление акта на списание основных средств.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                      Азимова Г.Х.